
Výbor ČFS schválil dokument "Definice nemocniční lékárny"

Napsal uživatel Martin  Šimíček
Pátek, 09 Červen 2017 21:20 - Aktualizováno Úterý, 20 Červen 2017 09:59

   Výbor ČFS na svém zasedání 19. prosince 2016 schválil   definici nemocničn&iacute;
l&eacute;k&aacute;rny (z&aacute;pis ZDE)
. Sekce nemocničních lékárníků tím reaguje na absenci definice v platné legislativě a potřebu
stanovit rozsah odborných činností a pracovišť v nemocniční lékárně realizovaných:
 
   
 
  
Nemocniční lékárnou
se rozumí lékárna, která je organizační složkou zdravotnického zařízení poskytujícího zdravotní
služby dle § 9 Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, tj. lůžkovou péči, a která pro
poskytovatele uvedené zdravotní služby zajišťuje lékárenskou péči (včetně
klinickofarmaceutické) na základě uděleného oprávnění k této činnosti a je k ní odpovídajícím
způsobem personálně, technologicky a prostorově vybavena.
 
   
 
  K základním provozním prostorům a odborným pracovištím nemocniční lékárny patří nad
rámec vyhlášky č. 92/2012 Sb., v platném znění, minimálně:
 
  
    -      odborné pracoviště výdeje léčivých přípravků zdravotnickým zařízením ústavní péče a
hodnocení lékové politiky a zároveň   
    -      odborné pracoviště pro poskytování lékových informací zdravotnickým pracovníkům
daného ZZ, jehož je NL součástí.   

  

   Další odborná pracoviště jsou zřizována podle spektra poskytované péče.

    

 1 / 1

https://www.cfs-cls.cz/Pro-cleny/Zapisy-z-jednani-vyboru/Rok-2016/Zapis-5_2016_final_final.aspx/
https://www.cfs-cls.cz/Pro-cleny/Zapisy-z-jednani-vyboru/Rok-2016/Zapis-5_2016_final_final.aspx/

